A pace inter nos facta, hostilia tamen agis. Ecce enim Lazorum regem, mihi subditum, inaugura- sti; cum sub Romanorum nunquam, sub Persarum vero imperio semper fuerit. Ad hæc Justinus Romanorum imperator per legatum ei rescripsit, hisce verbis: Nos subditorum tuorum imperio nostro ascripsimus neminem, vel in partes nostras pelleximus: verum in ditiones nostras venit Ztathius quidam, suppliciter nos precatus, uti ab ethnica religione, sacrificiis impuris et errore diabolico liberatus, in Christianum fieret, æternique Dei, rerum omnium opificis, gratia dignus censeretur. Ad meliorem itaque vitæ conditionem venire volentem prohibere nostrum non erat; quia et Dei cognitionem ut amplecteretur, cum hortati sumus. Christianum denique factum, coelestibusque mysteriis initiatum, in regionem suam remisimus. Cæterum exinde Persis cum Romanis inimicitia intercesserunt.

Eodem tempore rex Persarum Zilgibim, Hunnorum regem, in partes suas sollicitavit. Quod cum Justinus imperator audisset (eum scilicet, quem ipse prius ad Romanorum societatem missis donis quamplurimis invitaverat, fœdusque jumento firnaverat, ad Persarum regem nunc descivisse), ingenti ira correptus est. Cæterum Hunnus iste, a Coade **415** rege sollicitatus, exercitu viginti millium armatorum instructus, adversus Romanos arma movit. Sacratissimus autem Justinus, pacis conditiones amica interpellatione conciliaturus, quasi de alia quapiam re scribens, per legatum suum missis ad Coadem regem litteris, de perfidia et perjurio regis Hunnorum certiozem fecit; nempe eum a Romanis pecunias accepisse, uti Persas eis proderet; ipsoque in congressu Romanorum partes suscepturum. Quin et nos, inquit, fratres cum simus, amicitiam invicem colere oportet, neque committere, ut canibus istis in ludibrium cedamus. His auditis, Persarum rex Zilgibim amice interrogavit, an a Romanis ipse pecunias

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸ ἀξιούμενος Ch., Chron. p. 333 A, ἀξιούμενον Ox. ¹⁹ ἡμεῖς προεπρόμεθα. οὐκ εἰσεδέχετο ponit Chron., et aperte vitium est in Malala. ²⁰ εἰκοσι χιλιάδων Ch., εἰκοσιχιλιάδων Ox. ²¹ εἰρηκῶς Chron., εἰρηνικῶς Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(90) Εἰς τὰ ἡμέτερα βασίλεια. Βασίλειον proprie est regia: apud nostrum, regnum ubique significat. Uti lib. II de Oedipode: Καὶ ἀκούσας ὁ Οἰδίπους. ἔλαβεν ἡλούς, καὶ πήξας τοὺς ἰδίους αὐτοῦ ὀφθαλμοὺς· τελευτᾷ, ἔσας τὸ βασίλειον τοῖς δυσὶν αὐτοῦ οἰοῖς, etc. Et lib. XVIII de Auximitarum rege, Homeritensem de injuriis regno suo ab eo illatis postulante, hæc habemus: Ὁ δὲ τῶν Αὐξουμιτῶν βασιλεὺς ἐδήλωσε τῷ βασιλεὶ Ἀμεριτῶν, ὅτι κακῶς ἐποίησας, φονεύσας Ῥωμαίους Χριστιανούς πραγματευτάς, καὶ ἔλαψας τὰ ἐμὰ βασίλεια.